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BM.0002.9.2024 

Protokół Nr IV.2024 

sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

która odbyła się w dniu 8 lipca 2024 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 

Otwarcia IV sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki dokonała o godz. 15.01 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda. Poinformowała, że obrady sesji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Administratorem danych osobowych zgromadzonych 

na nagraniach z sesji jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki z siedzibą przy ul. 

Konstytucji 3 Maja 1 w Mińsku Mazowieckim. Dane osobowe są przetwarzane w 

związku z realizacją obowiązku transmitowania i utrwalania sesji Rady Miasta 

wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz w celach archiwalnych przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 

lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Informacje w tym 

zakresie oraz dane kontaktowe inspektora ochrony danych dostępne są w Urzędzie 

Miasta Mińsk Mazowiecki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Mińsk Mazowiecki w zakładce Rada Miasta – Klauzula informacyjna – RODO. 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda przywitała Burmistrza Miasta – 

Marcina Jakubowskiego, Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta – Katarzynę Łaziuk, 

Sekretarz Miasta – Kingę Rosłoniec, Skarbnik Miasta - Grażynę Stachowicz, Radcę 

Prawnego – Katarzynę Wąsowską - Osial, Radnych Rady Miasta, dyrektorów 

miejskich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek oraz wszystkich, którzy 

uczestniczą i oglądają sesję. 

Następnie sprawdzono liczbę radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Przewodnicząca Rady Miasta przekazała, że w sesji uczestniczy 19 radnych 

(nieobecni radni:  Joanna Kowalska oraz Łukasz Lipiński), w związku z tym 

stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że sesja została zwołana na podstawie 

art. 20 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – na 

wniosek Burmistrza i ¼ ustawowego składu Rady. Zawiadomienie o zwołaniu sesji 

wraz z projektami uchwał zostało udostępnione za pomocą e-Sesji 4 lipca 2024 r. W 

porządku obrad ujęto pięć projektów uchwał i przedstawiał się on następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024, 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2024 – 2033, 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim; 
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d) w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radnym Rady Miasta Mińsk Mazowiecki; 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim. 

3. Zamknięcie obrad. 

Ad 2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024 

W  związku z otrzymaniem informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o zakwalifikowaniu projektu: 

„Modernizacja oświetlenia w mieście Mińsk Mazowiecki” do dofinansowania, radny 

Robert Gałązka zawnioskował o dokonanie zmian w przedstawionym projekcie uchwały 

w sprawie zmian w budżecie miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024, w tabeli nr 1, tabeli 

nr 2, tabeli nr 3 oraz uzasadnieniu do uchwały w następujący sposób: 

1) W tabeli nr 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę dochodów 100 000,00 w 

dziale – 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – 90015 – 

oświetlenie ulic, placów i dróg § 6280 - środki przekazane przez pozostałe 

jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

2) W tabeli nr 2 dokonuje się zwiększenia limitu wydatków w dziale – 900, rozdział – 

90015 § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 135 000,00 

oraz zmniejszenia limitu wydatków bieżących w omawianym rozdziale w § 4270 - 

zakup usług remontowych o kwotę 35 000 zł.  

Zadanie o nazwie „Modernizacja oświetlenia w mieście Mińsk Mazowiecki” zostaje 

wprowadzone do tabeli nr 3 omawianej uchwały o wyżej wymienione zmiany należy 

dokonać odpowiednich korekt w uzasadnieniu do uchwały. 

W oparciu o przyjęte zmiany do uchwały należy również dokonać zmian uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W związku z dołączeniem do posiedzenia radnego Łukasza Lipińskiego, ponownie 

sprawdzono kworum. Od tego momentu w sesji uczestniczyło 20 radnych.  

Radny Krzysztof Miąsko zapytał o szczegóły dotyczące wniosku o dofinansowanie na 

wymianę oświetlenia. Wskazał, że chciałby uzyskać informacje na temat miejsc, w 

których planowana jest wymiana tego oświetlenia. 

Odpowiadając na pytanie radnego, Burmistrz Miasta poinformował, że planowana 

jest wymiana oświetlenia na ulicy Piłsudskiego, a także w niektórych częściach ulic 

Daszyńskiego i Limanowskiego. W szczególności prace będą koncentrować się na 

obszarach, gdzie są problemy z oświetleniem skrzyżowań. Jednocześnie wskazał, że 

planowane jest zainstalowanie nowych lamp, a w niektórych miejscach konieczna 
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będzie również wymiana słupów. Dofinansowanie obejmuje jedynie oprawy 

oświetleniowe, dlatego na oświetlenie zostaną przeznaczone dodatkowe środki.  

W tym momencie przystąpiono do głosowania zgłoszonego wniosku.  

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: 20-za.  

Następnie głos zabrał radny Sebastian Reczek. W związku z przedłożonym 

projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta, zapytał o dofinansowanie do 

basenów zewnętrznych - czy pieniądze przeznaczone na ten cel w budżecie 

pochodzą z dofinansowania zewnętrznego, czy są to środki z budżetu Miasta. 

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że zgodnie z uchwalonym budżetem, środki na baseny 

zewnętrzne pochodzą zarówno z dotacji Samorządu Województwa Mazowieckiego, 

otrzymanych w ramach kluczowych inwestycji dla Mazowsza, jak i z budżetu Miasta. 

Jednocześnie zaznaczył, że po otwarciu przetargu okazało się, że jednak brakuje 

półtora miliona złotych, łącznie z nadzorami budowlanymi. W związku z tym ta kwota 

musi zostać pokryta ze środków własnych Miasta, ponieważ dofinansowanie z 

Województwa Mazowieckiego jest już zamknięte i nie można go zwiększyć. 

Sprostował, że chodzi o kwotę 1 200 000 zł, która była przeznaczona na ściankę 

wspinaczkową, dokumentację stadionu przy ulicy Sportowej oraz baseny 

zewnętrzne, natomiast cały wniosek opiewał na kwotę 4 milionów złotych i dotyczył 

modernizacji i budowy nowej infrastruktury sportowej w Mińsku Mazowieckim. 

Podkreślił, że obecnie nie ma możliwości uzyskania dodatkowych środków z innych 

źródeł na ten cel. Miasto stara się pozyskać zewnętrzne fundusze na budowę 

Centrum Sportów Miejskich i w tym celu w ramach programu Sportowa Polska, 

wysłano wniosek do Ministerstwa Sportu, który ma szansę na kwalifikację. Natomiast 

baseny zewnętrzne, ze względu na ich rekreacyjny, a nie sportowy charakter, nie 

kwalifikują się do tego rodzaju dofinansowania, dlatego brakujące środki muszą 

pochodzić ze środków własnych.  

Radny Sebastian Reczek nawiązując do odpowiedzi Burmistrza Miasta zapytał o 

kwestie finansowe. Zaznaczył, że jako nowy radny nie miał możliwości zapoznania 

się ze wszystkimi szczegółami dotyczącymi projektu, który być może był omawiany 

podczas poprzedniej kadencji. Wskazał, że chciałby uzyskać informacje, czy radni 

mogliby zobaczyć, jak wygląda projekt basenu. Poinformował, że od wielu lat pracuje 

na basenie i dobrze zna jego funkcjonowanie. Wyraził swoje obawy dotyczące 

budowy basenu zewnętrznego o długości 20 metrów, którego koszty utrzymania 

mogą być wysokie. Zauważył, że baseny zwykle nie są dochodowe i miasta muszą 

do nich dokładać. Zgłosił chęć powrotu do dyskusji na temat projektu, aby 

przedstawić swoje przemyślenia na temat plusów i minusów budowy basenu 

zewnętrznego. Podkreślił, że jak najbardziej jest za atrakcjami wodnymi dla dzieci, 

ale sam basen o długości 20 metrów będzie generował wysokie koszty utrzymania i 

może okazać się chwilową atrakcją z uwagi na różne warunki pogodowe. Stwierdził, 

że ludzie będą wybierać okoliczne akweny wodne. Dodał, że na basenie z różnych 
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powodów jest mało klientów, mimo że są instruktorzy. Pracując tam wiele godzin, 

zaznaczył, że wie, ile osób przychodzi prywatnie pływać i nie wierzy w to, że basen 

zewnętrzny nagle stałby się dochodowy. Zgodził się z tym, że atrakcje wodne, takie 

jak sikawki czy prysznice, oraz niskie niecki jak najbardziej powinny być, lecz nie 

basen. Na koniec ponownie zwrócił się z pytaniem o projekt oraz o to czy można 

wrócić do dyskusji w tym temacie. 

Burmistrz Miasta poinformował, że zdaje sobie sprawę, że przed sesją nadzwyczajną 

nie odbywały się prace komisji, stąd mogą pojawiać się pytania. Odnośnie basenów 

zewnętrznych wskazał, że temat ten jest już rzeczywiście zamknięty, ponieważ 

przetarg został przeprowadzony, chociaż nie został jeszcze rozstrzygnięty i nie 

wybrano wykonawcy.  Zaznaczył, że został przygotowany program funkcjonalno-

użytkowy, który jest dostępny na stronie BIP Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

gdzie każdy zainteresowany może się z nim zapoznać. Dla lepszego zrozumienia 

sytuacji polecił radnym obejrzenie basenów rekreacyjnych w Gminnym Ośrodku w 

Nadarzynie, które zostały zbudowane w podobnej technologii do tej planowanej 

inwestycji. Ponadto wskazał, że po rozmowie z wójtem Nadarzyna wie, że do obiektu 

tego, choć zaczynał od mniejszej skali, teraz nie dokładają, nawet pomimo pandemii i 

różnego rodzaju kryzysów. Podkreślił, że basen ten cieszy się bardzo dużą 

popularnością, szczególnie w okresie letnim. Zaznaczył, że nie są to baseny do 

pływania, lecz baseny rekreacyjne z płytkimi nieckami oraz atrakcjami wodnymi. 

Obiekt planowany w Mińsku Mazowieckim również ma służyć rekreacji, nie zaś jako 

obiekt sportowy do pływania. Zauważył brak podobnych miejsc w okolicy Mińska 

Mazowieckiego, co powoduje, że mieszkańcy muszą podróżować do Kałuszyna lub 

Warszawy, by skorzystać z podobnych akwenów wodnych. Podsumowując, przyznał, 

że choć zawsze istnieje możliwość powrotu do początku i ponownego rozważenia 

koncepcji, Mińsk Mazowiecki jest obecnie na zaawansowanym etapie prac, posiada 

zapisane środki z dotacji Województwa Mazowieckiego, które muszą zostać 

wydatkowane. Opóźnianie projektu w tym momencie i budowanie koncepcji od nowa 

mogłoby spowodować utratę tych środków i ograniczyć możliwość pozyskania 

dodatkowych funduszy w przyszłości. 

Uchwałę Nr IV.32.2024 w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki 

na rok 2024 podjęto w głosowaniu: 19-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się.  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2024 – 2033 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że teraz nastąpi głosowanie projektu 

uchwały z uwzględnieniem stosowanych zmian - wynikających z wcześniej 

przyjętego wniosku do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na rok 2024. 

Uchwałę Nr IV.33.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033 podjęto w głosowaniu: 19-za, 0-

przeciw, 1-wstrzymujący się. 
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c) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim 

Uchwałę Nr IV.34.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim podjęto 

jednogłośnie: 20-za.  

 

d) w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radnym Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

Radny Robert Ślusarczyk poinformował, że sprawa dotyczy jego osoby. Już po raz 

drugi Rada Miasta zajmuje się wnioskiem pracodawcy o wyrażenie zgody na 

rozwiązanie umowy o pracę. Podkreślił, że poprzednia Rada Miasta odrzuciła ten 

wniosek i nie ma w tym nic nienaturalnego. Wyjaśnił, że przyczyna wniosku 

pracodawcy wynika z przepisów ustawy, a nie z nieodpowiedniego wykonywania 

pracy, czego nigdy mu nie zarzucono. Wskazał, że przyczyną wniosku jest zmiana 

Rządu w Polsce.  Dodał, że bezpośredni nadzór nad Agencją sprawuje Minister 

Rolnictwa, który desygnuje na stanowisko Prezesa Agencji, natomiast Prezes kieruje 

na stanowiska dyrektorów poszczególne osoby i ich zastępców. Jednocześnie 

zaznaczył, że w piśmie skierowanym do Rady Miasta pracodawca wskazał, że 

przyczyna nie jest związana z pełnieniem funkcji radnego Rady Miasta. Stwierdził, że 

gdyby miał inne pochodzenie polityczne, takie pismo nie zostałoby w ogóle wysłane. 

Jeśli wystąpiłaby natomiast jakakolwiek wina z jego strony to zostałaby ona 

szczegółowo przedstawiona w piśmie. Jednocześnie dodał, że zgoda Rady Miasta 

na rozwiązanie z nim  stosunku pracy spowoduje systemowe, automatyczne 

rozwiązanie umowy przez pracodawcę, jednakże brak zgody daje mu szansę na 

dalsze pozostanie w organizacji. Wyraził chęć dalszej pracy w organizacji 

podkreślając swoje doświadczenie w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa od 2016 roku. Ponownie powtórzył, że niewyrażenie zgody daje mu 

szansę na pozostanie w Agencji, jednak nie wiąże to w żaden sposób pracodawcy. 

Nawet jeżeli Rada Miasta takiej zgody nie udzieli to pracodawca może rozwiązać z 

nim stosunek pracy, w każdej chwili. Kończąc wskazał, że przy niewyrażeniu zgody 

ma on większe szanse na pozostanie w tej organizacji, tym bardziej, że tworzą ją 

ludzie z różnych środowisk, po czym zwrócił się do radnych o poparcie 

przedłożonego projektu. 

Radny Robert Ślusarczyk zapytał czy powinien wyłączyć się od udziału w 

głosowaniu, które dotyczy jego osoby.  

Radca Prawny Katarzyna Wąsowska – Osial odczytała art. 25a ustawy o 

samorządzie gminnym mówiący o tym, że radny nie może brać udziału w głosowaniu 

w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 
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Uchwałę Nr IV.35.2024 w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym Rady Miasta Mińsk Mazowiecki podjęto: 

jednogłośnie: 19-za. (radny Robert Ślusarczyk- wyłączył się z głosowania) 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Tomasz Ruciński poinformował, 

że skarga, którą rozpatrywali i która będzie przedmiotem głosowania dotyczy 

dyrektora jednej ze szkół miejskich i została ona złożona przez pracownika 

technicznego tejże szkoły. Następnie odczytał treść uzasadnienia do projektu 

uchwały.  

Uchwałę Nr IV.36.2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim 

podjęto: jednogłośnie: 20-za. 

Ad 3. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miasta o godz. 15.33 

zamknęła IV sesję Rady Miasta. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: 

/-/ Wioletta Wójcicka 


